[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75
№ 25 от 30 августа 2011 г.
РЕШЕНИЕ

/ Об утверждении Порядка присвоения классного чина

депутату муниципального совета, члену выборного органа

местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75/

 В соответствии с требованиями Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. N 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Муниципальный Совет  р е ш и л:

1.Утвердить Порядок присвоения классного чина депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, согласно Приложению.

2.Признать утратившим силу Положение «О порядке присвоения классного чина депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75», утвержденное решением Муниципального Совета МО № 75 от 31 мая 2011 года № 17.

3.Произвести официальное опубликование настоящего Решения.

4.Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования № 75                                                   Ю.И. Бородько
[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

Приложение

к решению Муниципального Совета МО № 75

от 30 августа 2011 г. № 25
ПОРЯДОК
ПРИСВОЕНИЯ КЛАССНОГО ЧИНА

              ДЕПУТАТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА,

ЧЛЕНУ ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75
1. Классный чин присваивается депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 (далее – МО №75) решением Муниципального Совета МО № 75 в порядке, установленном настоящим муниципальным правовым актом в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 3 октября 2008 г. N 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга).
2. Проект решения о присвоении классного чина с пояснительной запиской на рассмотрение Муниципального Совета может представить депутат Муниципального Совета МО № 75 в порядке, установленном Регламентом заседаний Муниципального Совета МО № 75, с учетом сроков, установленных Законом Санкт-Петербурга в отношении осуществляющих свои полномочия на постоянной основе депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления при замещении соответствующей муниципальной должности в органе местного самоуправления МО № 75, которым впервые присваивается классный чин (муниципальный советник 2-го класса), а также уже имеющих классный чин муниципальный советник 2-го класса.
3. Решение Муниципального Совета о присвоении классного чина депутату муниципального совета, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании депутатов Совета в соответствии с Регламентом заседаний.

PAGE